
Uchwała Nr 599/LXII/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

w sprawie: przyjęcia Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Miasta 
Ciechanów do 2035 r. 

 

Działając na podstawie art. 10e ust. 1-4, art. 10f ust. 4 i art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 poz. 559 z późn. 

zm.) oraz w związku z art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz. U. z  2021 r. poz. 1057 z późn. zm.), uchwala się 

co następuje: 

 

 § 1. Przyjmuje się do realizacji Strategię Rozwoju Społeczno – Gospodarczego 

Miasta Ciechanów do 2035 r. w brzmieniu określonym w załączniku  

do niniejszej uchwały. 

 § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 257/XXI/2016  Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 czerwca 

2016r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Opracowanie „Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Miasta 

Ciechanów” (dalej Strategii) oparto o przepisy art. 10e ust 1 i art. 10f ust 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 3 i art. 6  ust. 3 ustawy  

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Proces 

przygotowania dokumentu rozpoczął się w III kwartale 2021 roku. 

Dokument powstał przy udziale mieszkańców Ciechanowa, którzy 

zaangażowali się w pracę podczas warsztatów strategicznych, poprzez udział  

w badaniach społecznych oraz podczas konsultacji społecznych. W październiku 

2021 roku udostępniono mieszkańcom ankietę dotyczącą oceny wizji miasta oraz 

odnoszącą się do pożądanych kierunków rozwoju. Drugi etap partycypacji 

przeprowadzony na przełomie lat 2021-2022 polegał na ocenie jakości życia  

w mieście z punktu widzenia kilkunastu kryteriów. W I kwartale 2022 r. 

przeprowadzono warsztaty strategiczne w formule on-line. Uczestniczyli w nich 

mieszkańcy oraz przedstawiciele NGO, jst, ośrodków pomocy społecznej, radni, 

przewodniczący osiedli, przedsiębiorcy. W celu dotarcia do osób młodych 

przeprowadzono warsztaty z grupą studentów i pracowników naukowych Państwowej 

Uczelni Zawadowej im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie. W odniesieniu  

do 11 wyzwań wypracowano propozycje nowych rozwiązań, kontynuacji działań bądź 

ich zaprzestania/ograniczenia. Dodatkowo przeprowadzano akcje informacyjno – 

konsultacyjne pn. „Gram strategicznie” oraz „Czytam więc pytam” w miejskich 

jednostkach  kultury. Projekt Strategii został poddany konsultacjom społecznym 

zgodnie z wymaganiami prawnymi, tj. z sąsiednimi gminami, mieszkańcami gminy, 

lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz z właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie. Również projekt Strategii został przedstawiony do zaopiniowania 

Zarządowi Województwa Mazowieckiego. W październiku 2022 dokument został 

uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie oraz 

Mazowieckim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym co do braku 

potrzeby przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji społecznych upubliczniono, 

zamieszczając na BIP Urzędu Miasta Ciechanów. 

Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Miasta Ciechanów do 2035 r. 

stanowi w hierarchii dokumentów strategicznych Ciechanowa kluczową rolę. 

Określone w niej cele i kierunki działań pełnią funkcję generalnych wytycznych, które 

będą realizowane poprzez programy operacyjne i strategie sektorowe, a także 

bezpośrednio poprzez konkretne projekty finansowane z budżetu miasta i źródeł 

zewnętrznych.  

Strategia ma pełnić trzy podstawowe role: 

1. Kierunkowanie polityki rozwoju gminy w danym czasie oraz zabezpieczenie 

ciągłości jej realizacji; 

2. Wykorzystanie dokumentu jako podstawy do wnioskowania  

o dofinansowanie ze środków zewnętrznych; 



3. Integrowanie lokalnej wspólnoty samorządowej wokół procesu 

formułowania Strategii i jej realizacji, otwarcie pola publicznej dyskusji i budowy 

kompromisu wśród lokalnej społeczności wokół kierunku rozwoju gminy. 

W dniu 13.11. 2020 r. weszły w życie przepisy wprowadzone ustawą z dnia 15 

lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1378). Obecnie funkcjonujący 

dokument strategiczny (przewidziany do uchylenia na mocy przedmiotowej uchwały) 

określający długofalowy rozwój gminy stał się nieaktualny ze względu na 

wspomniane zmiany prawne, ale przede wszystkim zmieniającą się sytuację 

gospodarczą, społeczną i przestrzenną gminy, jak i w jej otoczeniu.  

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 


